
UCHWAŁA NR LXV/455/23 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem. 

Na podstawie art. 54 i art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. 
Dz. U. z 2023, poz. 204 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U 2023, poz. 40,572) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru sprawowanego przez Burmistrza Bojanowa nad żłobkiem, klubem 
dziecięcym oraz dziennym opiekunem prowadzącym działalność lub sprawującym opiekę nad dziećmi w wieku 
do lat 3 na terenie gminy Bojanowo w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, 
w zakresie zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych oraz wywiązywania się 
z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF00071A-53C5-4196-92AE-6CBA2CF1F96E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/455/23 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Plan nadzoru nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem. 

1. Czynności nadzorcze nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem przeprowadza się po 
raz pierwszy w okresie 3 miesięcy od rozpoczęcia działalności na terenie gminy Bojanowo. 

2. Kolejne czynności nadzorcze nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem 
przeprowadza się nie rzadziej niż raz w roku. 

3. O zamiarze przeprowadzenia czynności nadzorczych Burmistrz Bojanowa zawiadamia pisemnie podmiot 
prowadzący żłobek lub klub dziecięcy albo dziennego opiekuna na co najmniej 7 dni przed planowanym 
terminem kontroli. W przypadku żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych przez gminę Bojanowo 
o zamiarze przeprowadzenia czynności nadzorczych zawiadamia się dyrektora żłobka lub osobę kierującą pracą 
klubu dziecięcego. 

4. Dokumentem upoważniającym do dokonania czynności nadzorczych jest imienne upoważnienie 
zawierające: 

1) numer upoważnienia, 

2) podstawę prawną do podjęcia czynności nadzorczych, 

3) imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby upoważnionej, 

4) odpowiednio: nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, który ma 
zostać objęty czynnościami nadzorczymi oraz miejsce jego prowadzenia albo imię i nazwisko dziennego 
opiekuna i miejsce sprawowania opieki, 

5) określenie zakresu czynności nadzorczych (tematyki), 

6) termin ważności upoważnienia 

5. Osoby upoważnione w ramach przygotowania do przeprowadzenia czynności nadzorczych zobowiązane 
są do zapoznania się z przepisami dotyczącymi zakresu przedmiotowego kontroli i zgromadzoną dokumentacją 
dotyczącą przedmiotu kontroli. 

6. Nadzór nad żłobkiem i klubem dziecięcym sprawowany jest w zakresie warunków i jakości świadczonej 
opieki. Nadzorowi podlegają przede wszystkim: 

1) efektywność i rzetelność realizacji funkcji opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej (zadań żłobka i klubu 
dziecięcego), 

2) kwalifikacje zatrudnionego personelu i wolontariuszy oraz spełnienie obowiązku posiadania badań 
sanitarno-epidemiologicznych i szkolenia z udzielania dziecku pierwszej pomocy, 

3) dzienny wymiar opieki nad dzieckiem, 

4) liczba dzieci, nad którymi sprawuję opiekę jeden opiekun, 

5) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków wychowania o opieki nad dziećmi (utrzymanie 
czystości i porządku w lokalu; miejsce do odpoczynku dzieci; możliwość higienicznego spożywania 
posiłków), 

6) współpraca z rodzicami dzieci, 

7) sposób prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa, 

7. Nadzór nad dziennym opiekunem sprawowany jest w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. 
Nadzorowi podlega w szczególności: 

1) efektywność i rzetelność realizacji funkcji opiekuńczej, wychowawczej (zadań dziennego opiekuna), 

2) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków wychowania i standardów jakości opieki nad dziećmi 
(utrzymanie czystości i porządku w lokalu; miejsce do spożywania posiłków, odpoczynku  aktywności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF00071A-53C5-4196-92AE-6CBA2CF1F96E. Uchwalony Strona 1



dzieci; aranżacja przestrzeni i wyposażenie pomieszczenia; dostępność zabawek i materiałów edukacyjnych 
dla dzieci; zabezpieczenia przed urazami i wypadkami; przebywanie dzieci na świeżym powietrzu), 

3) kwalifikacje dziennego opiekuna oraz spełnienie obowiązku posiadania badań sanitarno-
epidemiologicznych i szkolenia z udzielania dziecku pierwszej pomocy, 

4) współpraca z rodzicami dzieci, nad którymi sprawuje opiekę dzienny opiekun, 

5) sposób prowadzenia dokumentacji określonej w postanowieniach umowy. 

8. Celem czynności nadzorczych jest ustalenie stanu faktycznego w zakresie warunków i jakości 
świadczonej opieki w żłobku, klubie dziecięcym oraz przez dziennego opiekuna, udokumentowanie tego stanu 
oraz dokonanie oceny zgodności warunków i jakości świadczonej opieki z przepisami prawa. 

9. Nadzór nad żłobkiem i klubem dziecięcym sprawowany jest ponadto w zakresie zgodności danych 
zawartych w rejestrze żłobków/klubów dziecięcych ze stanem faktycznym oraz wywiązywania się z obowiązku 
sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2023 r., poz. 204 z późn. zm.), a także w zakresie wywiązywania się 
z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna 
w związku z otrzymaniem dofinansowania, o któreym mowa w art. 64c ust.1 ww. Ustawy. 

10. Z przeprowadzonych czynności nadzorczych, w terminie 14 dni od ich przeprowadzenia sporządza się 
protokół, który zawiera w szczególności: 

1) Nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, objęty czynnościami 
nadzorczymi oraz miejsce jego prowadzenia albo imię i nazwisko dziennego opiekuna i miejsce 
sprawowania opieki, 

2) Datę rozpoczęcia i zakończenia czynności nadzorczych, 

3) Wskazanie osób upoważnionych, 

4) Określenie zakresu czynności nadzorczych (tematyki) i okresu objętego nadzorem, 

5) Opis stanu faktycznego w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki stwierdzonego w toku czynności 
nadzorczych, w tych stwierdzonych nieprawidłowości, 

6) Wykaz załączników do protokołu, dokumentujących czynności nadzorcze, 

7) Wskazanie terminu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości (wykonania zaleceń pokontrolnych), 

8) Pouczenie podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy albo dziennego opiekuna o prawie zgłoszenia 
na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń organu sprawującego nadzór, w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania informacji o stwierdzonych nieprawidłowościach oraz o konsekwencjach nieusunięcia 
stwierdzonych nieprawidłowościach, 

9) Zobowiązanie do pisemnego poinformowania Burmistrza Bojanowa o usunięciu stwierdzonych 
nieprawidłowości, 

10) Podpisy osób upoważnionych  przez Burmistrza Bojanowa oraz odpowiednio osób reprezentujących 
podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy albo dziennego opiekuna, 

11) Datę i miejsce podpisania protokołu. 

11. Czynności sprawdzające dotyczące realizacji zaleceń pokontrolnych mogą być prowadzone bez 
pisemnego powiadomienia podmiotów, o których mowa w pkt 3, o terminie dokonania czynności, jednak 
nie wcześniej niż przed upływem wyznaczonego terminu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, 
z zachowaniem wymogu pisemnego upoważnienia, o którym mowa w pkt 4. 

12. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, 
klubu dziecięcego lub sprawowanej opieki przez dziennego opiekuna; nieprawidłowości w zakresie zgodności 
danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; niewywiązywaniu się 
z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64 ww. ustawy; niewiązywaniu 
się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego 
opiekuna w związku z otrzymaniem dofinansowania, o którym mowa w art. 64c ust.1 ustawy – Burmistrz 
Bojanowa może prowadzić czynności nadzorcze także poza planem nadzoru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF00071A-53C5-4196-92AE-6CBA2CF1F96E. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 z dnia 4 lutego 2011 r. (Dz.U. z 2023, 
poz. 204 z późn. zm.) wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia 
żłobka, klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki przez podmioty i instytucje, które uzyskały wpis do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych lub znajdują się w wykazie opiekunów dziennych i działają na terenie gminy. 

Czynnościom nadzorczym podlega również zgodność danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub 
wykazie ze stanem faktcznym, wywiązywanie się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań 
z opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz wywiązywanie się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, w związku z otrzymaniem dofinansowania, 
o którym mowa w art. 64 c ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 z dnia 4 lutego 2011 r. (Dz.U. 
z 2023, poz. 204 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 55 ww. Ustawy, nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez 
radę gminy w drodzę uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF00071A-53C5-4196-92AE-6CBA2CF1F96E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/455/23 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 ust. 10
	pkt 4 w zał.1 ust. 10
	pkt 5 w zał.1 ust. 10
	pkt 6 w zał.1 ust. 10
	pkt 7 w zał.1 ust. 10
	pkt 8 w zał.1 ust. 10
	pkt 9 w zał.1 ust. 10
	pkt 10 w zał.1 ust. 10
	pkt 11 w zał.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1

	Uzasadnienie


